Br 0052 – 31/2010 

Protokół Nr XXXI / 2010

z obrad Rady Miasta Radziejów
odbytych w dniu 15 września 2010 roku

Obrady rozpoczęto o godzinie 11.00.

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:

 a)
 otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,

 b) 
przyjęcie porządku obrad i wybór sekretarza sesji,

 c) 
przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Rady.

2. Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.

3. Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta. 

4. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta.

5. Informacja o działalności placówek oświatowych na temat rozpoczynającego się roku szkolnego.

6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 
2010 roku.

7. Podjęcie uchwał.

8. Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

9. Wolne wnioski i zakończenie obrad.

Ad. 1) Sprawy organizacyjne

XXXI sesję  Rady Miasta Radziejów  prowadził   Radny Marek Pawlak  - Przewodniczący Rady  Miasta.

Przewodniczący poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 14 Radnych (stwierdzenie quorum – prawomocności obrad). 

Radny nieobecny nieusprawiedliwiony - Paweł Czarnecki. Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. Został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.

Na Sekretarza Sesji jednogłośnie wybrano Radnego Lesława Kuranta.

Protokół Nr XXX/2010  z obrad Rady Miasta Radziejów odbytych w dniu 24 czerwca 2010 roku przyjęto jednogłośnie, nie wnosząc żadnych uwag.

Ad. 2) Sprawozdanie z pracy Burmistrza Miasta.
Sprawozdanie z zarządzeń podjętych przez Burmistrza Miasta w okresie między sesjami stanowi załącznik do protokołu. Do przedstawionej informacji nie zgłoszono pytań ani uwag.
Ad. 3) Sprawozdanie z pracy Komisji Rady Miasta.
Sprawozdanie z pracy Komisji Oświatowej przedstawił jej Przewodniczący Radny Krzysztof Mintus.
W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno posiedzenie komisji w dniu 10.09.2010 roku. Obecnych było czworo radnych. Zaproszeni goście to prelegent do tematu profilaktyki raka szyjki macicy, dyrektorzy szkoły podstawowej i gimnazjum oraz kierownik SZEAPO. W posiedzeniu brał udział również Sekretarz Miasta.

Przedmiotem posiedzenia były następujące tematy:

- prelekcja na temat profilaktyki raka szyjki macicy – szczepienia zapobiegające, 

- przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego,
- kampania wyborcza do Rady Miasta,

- informacja z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2010 roku,

- sprawy bieżące.

Prelegent reprezentujący firmę farmaceutyczną przedstawił problematykę zachorowań na raka szyjki macicy na świecie, w Polsce i w województwie kujawsko – pomorskim. Zapobiegać tej chorobie może szczepienie przeciwko wirusowi HPV, które podjęto już 
w wielu krajach, a obecnie szczepienia te są wprowadzane w Polsce. Wiele samorządów finansuje te szczepienia, którymi powinno się objąć dziewczęta w wieku 10 – 12 lat. Program  kierowałby około 40 - 50 osób rocznie. Koszt jednej szczepionki to około 700 zł. Naukowo udowodniono skuteczność szczepień bez szkodliwych działań ubocznych. Do wdrożenia tego programu potrzebna jest współpraca rodziców, szkoły i przychodni rejonowej przy koordynacji i finansowaniu samorządu miasta. Nauczyciele szkoły podstawowej podejmą 
w tym temacie rozmowy z rodzicami.
Następnie aktualne problemy placówek oświatowych przedstawili ich dyrektorzy. Najpilniejsze potrzeby odnotowano w przygotowanych obszernych sprawozdaniach. Zwłaszcza w szkole podstawowej letnie remonty nie zakończyły się zgodnie z przyjętym harmonogramem. Dyrektor sygnalizuje problem niedoboru sal lekcyjnych. W roku 2012 do pierwszych klas przyjdą sześciolatki i równolegle siedmiolatki. Jedynym rozwiązaniem będzie przeniesienie oddziałów przedszkolnych do Przedszkola na ul. Polnej – dobudowane piętro. Sytuację finansową placówek oświatowych przedstawił kierownik SZEAPO.
Na pytania Radnych co do realizacji budżetu miasta za I półrocze odpowiadał Sekretarz Miasta. Komisja przyjęła informację w tym zakresie bez uwag.

Sprawozdanie z pracy Komisji Komunalnej przedstawił jej Przewodniczący Radny Jan Bartz.

W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno posiedzenie komisji w dniu 13.09.2010 roku. Obecni byli wszyscy członkowie komisji oraz Sekretarz Miasta, Prezesi spółek RTBS 
i Empegiek. Tematem posiedzenia było: 
- informacja o bieżącej sytuacji spółek miejskich po rozliczeniu I półrocza 2010 roku,
- ocena realizacji zadań inwestycyjnych  w 2010 roku,
- informacja z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2010 roku,

- analiza projektów uchwał na dzisiejszą sesję Rady Miasta.

Prezesi spółek w skrócie przedstawili informacje o bieżącej sytuacji spółek. Należy podkreślić pracę obu zarządów, która idzie w dobrym kierunku. Empegiek odnalazł się 
w nowej sytuacji i skutecznie uczestniczy w pracach remontowych i inwestycyjnych prowadzonych na terenie miasta. Największym problemem dla spółki jest brak wystarczającej rezerwy wody pitnej o wymaganych parametrach. W związku z tym w najbliższych latach konieczny będzie powrót do tematu budowy nowej stacji uzdatniania wody. A jest to koszt od 1,5 do 2 mln zł. Mając na uwadze wynik finansowy spółki i systematyczny wzrost składników stałych wody i ścieków konieczne będzie zatwierdzenie w tym roku przez Radę Miasta nowych taryf na zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 
W spółce RTBS obserwujemy prawidłową działalność nastawioną na usługi zarządu nieruchomościami, nie tylko zasobów własnych ale także wspólnot mieszkaniowych. Rozliczenie odbywa się w sposób rzetelny i przejrzysty. Nie słyszy się już słów krytyki, 
a wymiernym przykładem jest zmieniający się wygląd budynków wspólnot. Problemem dla spółki są zaległości czynszowe z tytułu najmu lokali, które skutkują niekorzystnym wynikiem finansowym.
W przedmiocie realizacji zadań inwestycyjnych informacji udzielał Sekretarz Miasta. Część inwestycji została już zakończona. Terminy jeszcze realizowanych powinny być dotrzymane.

Według oceny Sekretarza Miasta budżet jest realizowany prawidłowo, zgodnie 
z przyjętym planem, nie ma żadnego zagrożenia. Jednak, aby móc terminowo realizować płatności związane z realizacją zadań inwestycyjnych, mając na uwadze, że czas przekazywania transz z urzędu Marszałkowskiego znacznie się wydłuża,  konieczne jest zaciągnięcie kredytu długoterminowego. Na tą okoliczność przedłożono projekt uchwały.
Komisja nie wnosi zastrzeżeń do przedstawionych projektów uchwał.

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jej Przewodniczący Radny Henryk Żak.

W okresie sprawozdawczym odbyło się jedno posiedzenie komisji w dniu 14.09.2010 roku. Obecni byli wszyscy członkowie komisji oraz Sekretarz Miasta i Skarbnik Miasta. 
Przedmiotem posiedzenia była analiza wykonania budżetu za I półrocze 2010 roku. Po szczegółowych wyjaśnieniach Pani Skarbnik Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała przedstawiona informację (4 głosy za, 1 wstrzymujący się). 

Następnie członkowie komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie zmian 
w budżecie. Uznano je za zasadne i projekt zaopiniowano pozytywnie.

Projekty uchwał: Nr XXXI/210/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i Nr XXXI/212/2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Radziejów w 2010 roku przez większość członków komisji zostały zaopiniowane pozytywnie. Podobnie projekt 
Nr XXXI/213/10 w sprawie utworzenia obwodu zamkniętego. 
W przedmiocie analizy stanu bezpieczeństwa na terenie miasta Radni uznali, że wszelkie zapytania zostaną zadane na sesji. Na tym posiedzenie zakończono.

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej przedstawiła jej Przewodnicząca Radna Maria Golon.

Posiedzenie komisji odbyło się w dniu 08.09.2010 roku. To ostatnie posiedzenie zaplanowane w harmonogramie pracy komisji na 2010 rok. Obecnych było pięcioro członków komisji oraz Skarbnik Miasta i Sekretarz Miasta. Przedmiotem posiedzenia było:
- kontrola działalności Burmistrza Miasta Radziejów w zakresie pozyskiwania środków pomocowych, krajowych i unijnych oraz efektywności ich wykorzystania,

- analiza wykonania budżetu za I półrocze 2010 roku.

Jak wynika ze sprawozdania, które stanowi załącznik do protokołu z posiedzenia komisji, Gmina Miasto Radziejów składała wnioski o dofinansowanie projektów na wszystkie konkursy , w których jako samorząd mogliśmy wziąć udział. W sumie urząd Miasta złożył 10 wniosków o dofinansowanie projektów infrastrukturalnych. Wszystkie wnioski zostały poprawnie przygotowane i wszystkie przeszły pozytywnie ocenę formalną. Oceny merytorycznej nie przeszedł projekt przebudowy  ujęcia wody Meprozet. Do dnia przygotowania sprawozdania na potrzeby Komisji miasto otrzymało dofinansowanie do projektów unijnych łącznie ok. 62% całkowitych kosztów inwestycji tj. 6.331.032,66 zł. W maju 2010 roku trzy wspólnoty mieszkaniowe przy ul. Objezdnej podpisały umowy 
o dofinansowanie termomodernizacji budynków mieszkalnych. Całkowita wartość dofinansowania wynosi 160 tys. zł. Łącznie w latach 2008 – 2010 Gmina Miasto Radziejów uzyskała dofinansowanie w kwocie 6.491.032,66 zł.
Komisja Rewizyjna wydała pozytywną opinię z wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2010 roku. Na tym posiedzenie zakończono.
Co do sprawozdania z pracy Komisji Finansów i Budżetu przedstawionego przez radnego H. Żaka głos zabrał radny W. Juszczyński - członek w/w komisji.

Wskazał na nieścisłości jakie pojawiły się co do głosowania na poprzednim posiedzeniu komisji w sprawie upomnienia Przewodniczącego Rady. Radny zwracał na to uwagę przy przyjmowaniu protokoły z sesji nr XXIX. Przebieg głosowania jest odzwierciedlony w protokole z posiedzenia komisji i w protokole z sesji. To dwie różne wersje tego samego głosowania. Moje wcześniejsze uwagi Wysoka Rada zignorowała: wersja 1 przedstawiona przeze mnie – wynik głosowania: 1 za, 1 przeciw, 3 nie brało udziału w głosowaniu; wersja 2 Pana Żaka – 1 za, 3 wstrzymujące się.

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.

Ad.4) Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta.
Informacje na temat stanu bezpieczeństwa na terenie miasta przygotowały następujące instytucje: Komenda Powiatowa Policji w Radziejowie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie, Prokuratura Rejonowa i Sąd Rejonowy. Powyższe analizy załączono do protokołu.
Przewodniczący poprosił o zadawanie pytań:

Do przedstawiciela sądu – kuratora Małgorzaty Chojnickiej nie zgłoszono pytań.

Prokurat Rejonowy nie był obecny na sesji. 

Do Komendanta KPP w Radziejowie – Inspektora Ryszarda Micka radni zgłosili następujące pytania:

Jan Trzeciak: W jakim stopniu sprawdza się monitoring? Po raz kolejny we wnioskach końcowych sugeruje pan potrzebę powołania straży miejskiej. Czym to jest spowodowane?

Maria Golon: Moje oburzenie budzi fakt braku reakcji patroli policji na zachowanie młodzieży w późnych godzinach nocnych, w miejscach publicznych. Urządzają sobie dyskoteki na Rynku, na ul. Objezdnej puszczając głośno muzykę z samochodów.
Kazimiera Staszyńska: Na ulicy Szybka odbywają się wyścigi motorów, prędkość ogromna. Czy można coś z tym zrobić?
Odpowiedź Komendanta:

Dziś jeszcze trudno ocenić efektywność monitoringu. To początek budowy systemu. Mamy dwie kamery o dużym zasięgu widzenia. Udowodniono, że monitoring to skuteczne narzędzie prewencji i z pewnością sprawdzi się też w Radziejowie. 

Straż miejska w Radziejowie jest pobożnym życzeniem jak ujął to radny. Jej zadaniem jest wspomaganie istniejących służb mundurowych. Jestem ograniczony etatowo. Rozumiem, że powołanie straży to koszty dla samorządu, na które obecnie nie może sobie pozwolić. 
Jeżeli chodzi o wykroczenie zakłócenia ciszy nocnej to najbardziej dokuczliwe zjawisko w okresie wakacyjnym. Podobne interwencje mamy na terenie całego powiatu na domkach letniskowych. Zwrócę patrolom uwagę na zgłoszony problem.

Podsumowując nasze wyniki to ogólną wykrywalność mamy bardzo wysoką, na poziomie 92%. Jest najwyższa w województwie kujawsko – pomorskim. Najbardziej dokuczliwe są kradzieże i kradzieże z włamaniem. 

Jeżeli chodzi o zdarzenia drogowe, to naszym celem jest ograniczyć ilość wypadków ze skutkiem śmiertelnym. W wydziale ruchu drogowego wzrosła liczba etatów o dwa. W najbliższym czasie zostanie zakupiony na potrzeby naszej komendy radar laserowy, obecnie pożyczamy wideorejestrator z Inowrocławia. Najskuteczniejsza walka z piratami drogowymi jest dotkliwe uderzenia po kieszeni.

Po przerwie na salę obrad dotarł Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej – Piotr Muszyński. Radni nie zgłosili pytań do przedłożonej informacji. Komendant podzielił się ogólnymi uwagami na temat stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie miasta. Systematycznie się ono poprawia. Najtrudniejsza sytuacja jest w starej części miasta, gdzie jest gęsta zabudowa. 
Ad. 5) Informacja o działalności placówek oświatowych na temat rozpoczynającego się roku szkolnego.

Informacje przedłożone przez dyrektorów Publicznej Szkoły Podstawowej, Publicznego Gimnazjum i Publicznego Przedszkola stanowią załączniki do protokołu. Nie zgłoszono pytań i uwag.
Ad. 6)  Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 
2010 roku.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Miasta Radziejów za I półrocze 2010 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wszyscy radni otrzymali w/w informację w terminie wynikającym z ustawy o finansach publicznych. Była ona przedmiotem analizy na posiedzeniach wszystkich stałych komisji Rady Miasta.

Przewodniczący odczytał treść uchwały RIO w Bydgoszczy wyrażającej pozytywną opinię na temat przedstawionej informacji. 

Nie zgłoszono pytań i uwag.

Przewodniczący stwierdził, że Informacja została przyjęta do wiadomości.

Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady w punkcie 7 przyjętego porządku obrad.
Ad. 7) Podjęcie uchwał.

W materiałach na sesję radni otrzymali 4 projekty uchwał (Nr 210 – 213) wraz z ich uzasadnieniem.

Projekty były rozpatrywane w kolejności.

Z uwagi na obszerność projektu, za zgodą Rady, Przewodniczący odstąpił 
od odczytywania projektu uchwały  Nr XXXI/210/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Radny W. Juszczyński zabrał głos w kwestii formalnej: Z tego co wyczytałem w Statucie Miasta Radziejów głosowanie nad uchwałami powinno się odbywać w głosowaniu jawnym imiennym - § 66. Czy taką procedurę Pan zastosuje?
Przewodniczący Rady: Głosowanie jawne imienne jest jednym z rodzajów głosowania. Uchwały są podejmowane zwykłą większością głosów co do zasady w głosowaniu jawnym poprzez wyraźne podniesienie ręki. W szczególnych przypadkach stosujemy głosowanie tajne lub jawne imienne, jeżeli wymaga tego ustawa, padnie z sali taki wniosek lub przewodniczący obrad je zarządzi. Przypuszczam, że radny Juszczyński jak zwykle chce zakłócić prace Rady.
Radny W. Juszczyński: Proponuję zarządzić przerwę w obradach i uważnie zapoznać się 
z zapisem § 66 naszego Statutu. Z niego wyraźnie wynika, że głosowanie nad uchwałami wymaga zachowania tego trybu. Cytat ze Statutu: „§ 66.1. Głosowanie w sprawie uchwał odbywa się jawnie imiennie poprzez …”
Przewodniczący Rady: Pańska wypowiedź jest wyrwana z kontekstu. § 66 zamieszczono 
w części poświęconej procedurze głosowania. W tym momencie przytoczył treść § 64 – 67 Statutu.

„Procedura głosowania 
§ 64. W głosowaniu biorą udział wyłącznie radni.

§ 65. 1. Głosowanie jawne odbywa się przez wyraźne podniesienie ręki.

2. Głosowanie jawne zarządza i przeprowadza Przewodniczący obrad, przelicza oddane głosy "za", "przeciw" i "wstrzymujące się", sumuje je i porównując z listą radnych obecnych na sesji, 
z uwzględnieniem obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady, nakazuje odnotowanie wyników głosowania w protokole sesji.
3.
W razie braku quorum, przed przystąpieniem do głosowania, Przewodniczący obrad albo zarządza przerwę, jeżeli nieobecność radnych jest chwilowa, albo odracza głosowanie nad projektem uchwały do następnego posiedzenia.

4. Do przeliczenia głosów Przewodniczący obrad może wyznaczyć radnych.

5. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący obrad.

§ 66. 1. Głosowanie w sprawie uchwał odbywa się jawnie imiennie poprzez  wyczytanie 
w porządku alfabetycznym imienia i nazwiska radnego oraz ustne oświadczenie radnego czy jest "za", "przeciw", czy "wstrzymuje się" od głosu. 

2. Głosowanie jawne imienne zarządza i przeprowadza Przewodniczący obrad. Przewodniczący Rady, Wiceprzewodniczący Rady, względnie Sekretarz obrad, bądź inni radni wyznaczeni przez Przewodniczącego obrad, przeliczają oddane głosy "za", "przeciw" i "wstrzymuję się" oraz porównują je z listą radnych obecnych na sesji, względnie dodatkowo z ustawowym składem Rady.

3. Wyniki głosowania ogłasza Przewodniczący obrad i nakazuje odnotowanie wyników głosowania w protokole.

4. Lista głosowania imiennego stanowi załącznik do protokołu z sesji.
§ 67. 1. W głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą kart ostemplowanych pieczęcią Rady, 
a samo głosowanie przeprowadza wybrana z grona Rady Komisja Skrutacyjna z wyłonionym spośród siebie przewodniczącym.”
Patrząc na datę uchwalenia Statutu długo Pan zwlekał ze swoim spostrzeżeniem.

Radny Juszczyński: Co to ma do rzeczy? Uchwalając Statut zobowiązaliśmy się do jego przestrzegania. Tu jest mowa o głosowaniu uchwał. Zwracam tylko Państwu na to uwagę. 
Pozostali radni nie podzielili uwag radnego Juszczyńskiego. 

Wobec braku uwag i pytań co do treści projektu uchwały nr XXXI/210/2010 Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XXXI/210/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej została podjęta większością głosów w głosowaniu jawnym.

Do projektu uchwały Nr XXXI/211/2010 w sprawie zmian w budżecie Miasta Radziejów na 2010 rok Skarbnik Miasta w imieniu Burmistrza zgłosiła dwie poprawki 
           po pierwsze:

1) poprawkę związaną z omyłkowym zdjęciem z planu wydatków kwoty 5 tys. zł 
na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej. Zmiany wymagają załączniki nr 2, 3 i 3a odpowiednio w w/w pozycji; 

po drugie:
2) z wnioskiem do Burmistrza o zmianę budżetu polegającą jedynie na przesunięciach między paragrafami wydatków zwrócił się Kierownik MOPS. Zmiana ta dotyczy  prawidłowej realizacji Projektu Inkubator Aktywności.

Wobec tego, że radni nie zgłosili pytań ani uwag w przedmiotowej sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie nad zaproponowanymi poprawkami.

Poprawka numer 1 została przyjęta większością głosów: głosowało 14 radnych, 13 głosów „za” przy jednym „wstrzymującym się”;
Poprawka numer 2 została przyjęta większością głosów: głosowało 13 radnych, 13 głosów „za” , jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Wobec braku pytań zarządził głosowanie.

Uchwała  Nr XXXI/211/2010 w sprawie zmian w budżecie Miasta Radziejów na 2010 rok (po wprowadzonych poprawkach) została przyjęta w głosowaniu jawnym większością głosów.

Projekt uchwały Nr XXXI/212/2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Radziejów w 2010 roku, odczytał prowadzący obrady – Radny Marek Pawlak – Przewodniczący Rady Miasta.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XXXI/212/2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Radziejów w 2010 roku została podjęta większością głosów w głosowaniu jawnym.

Do projektu uchwały Nr XXXI/213/2010 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania, zgodnie ze stanowiskiem Krajowego Biura Wyborczego we Włocławku, w § 1 ust. 1 należy wprowadzić poprawkę, polegającą na wykreśleniu słów: „zarządzonych 
na dzień” z uwagi na to, że do dnia dzisiejszego termin wyborów samorządowych nie jest znany.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały uwzględniający poprawkę, o której mowa wyżej 
i wobec braku uwag zarządził głosowanie.

Uchwałę Nr XXXI/213/2010 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania podjęto większością głosów w głosowaniu jawnym.

Podsumowanie wyników głosowania uchwał:

Do treści projektów uchwał:
· Nr XXXI/210/2010 w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej,
· Nr XXXI/211/2010 w sprawie zmian w budżecie Miasta Radziejów na 2010 rok,

· Nr XXXI/212/2010 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Miasta Radziejów w 2010 roku,

· Nr XXXI/213/2010 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania
Radni nie zgłosili pytań i uwag.

Wszystkie wyżej wymienione uchwały zostały podjęte większością głosów w głosowaniu jawnym w następujący sposób: 

na sali obecnych było 14 Radnych; wynik głosowania: głosowało 13 Radnych, 13 głosów „za”, jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Podjęte uchwały stanowią załączniki do protokołu.
Ad. 8) Składanie wniosków i interpelacji przez Radnych.

Nie zgłoszono.
Ad. 9) Wolne wnioski i zakończenie obrad.
1. Radny Lesław Kurant: W związku z przyjętą dziś uchwałą określającą tryb prac nad projektem uchwały budżetowej na rok 2011 w imieniu mieszkańców ul. Wiatraczny Stok składam wniosek dotyczący umieszczenia w budżecie miasta na rok 2011 budowy drogi i chodnika w tej ulicy. Ulica ta ma długość 95 mb. Powstała 20 lat temu i do dnia dzisiejszego posiada tylko piaszczyste podłoże. Wszystkie nieruchomości są zabudowane  i zamieszkałe, doprowadzony jest do nich wodociąg 
i kanalizacja. W mojej ocenie nawierzchnia tej ulicy przygotowana jest do trwałej zabudowy, zaś całkowity koszt wykonania tego zadania może wynieść ok. 200 tys. zł. 
2. Radna Bożena Bogacz: na ulicy Szpitalnej nie zostały namalowane żadne pasy oznaczające przejście dla pieszych. Na wysokości szpitala są one najbardziej potrzebne. (Dokładnie nie sprecyzowano lokalizacji pasów). 
3. Radny Krzysztof Mintus: naprzeciwko szpitala, obok garaży są dziury i wnioskuję 
o ich załatanie. 
Sekretarz Miasta zauważył, że trzeba ustalić do kogo ten teren należy, najprawdopodobniej do spółdzielni mieszkaniowej, wówczas to ona będzie zobowiązana do remontu.

4. Radny H. Żak: Konieczne jest malowanie pasów na ulicach z nową nawierzchnią na tzw. górach. 

Sekretarz Miasta: Inwestycja jeszcze nie jest zakończona. Pasy będą namalowane.

5. Radny W. Juszczyński: Przy wjeździe do Olkopu duża różnica w poziomie drogi powoduje, że stoi woda. 

Sekretarz: Sytuacja wymaga sprawdzenia niwelatorem. Możliwe, że konieczne będzie nałożenie masy w stronę Rynku.

6. Radny St. Trawczyński: Jakie są skutki dla budżetu miasta wrześniowych podwyżek dla nauczycieli. 
Skarbnik Miasta: Nie mamy jeszcze danych na ten temat. 
7. Radna Kazimiera Staszyńska: jestem zbulwersowana wypowiedzią Radnego Juszczyńskiego co do stosowania przez radnych przepisów statutu i stanowienia prawa. Winniśmy okazywać wzajemny szacunek dla siebie i innych. Co do treści statutu to przede wszystkim Komisja Statutowa, której przewodniczył radny Juszczyński miała na nią wpływ. Poczułam się urażona słowami, że radni nie wiedza co robią, nad czym głosują i jak i co podpisują.
Burmistrz Miasta odniósł się do zgłoszonych wniosków. Podkreślił, że miasto systematycznie realizuje zadania inwestycyjno – remontowe. W miarę możliwości zgłoszone dziś wnioski będą rozpatrzone.
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 13.00.

Sekretarz Sesji:

Radny Lesław Kurant
Protokołowała:

K. Jałoszyńska
